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Włoskie wybory.
Krótkie telegramy z Rzymu przyniosły pier

wsze wyniki wyborów, ich wynik oficjalny, któ
rego wykładnikiem jest ilość około 400 mandatów 
dla tryumfującego faszyzmu, przeciw 140 manada- 
tom opozycji — nie dziwi, ani nie zastanawia ni
kogo w'Europie. Przygotowania wyborcze i cały 
regime zwycięskiego faszyzmu', przesądzały z góry 
wynik ostateczny, a cyfry oficjalnych komunika
tów. tylko potwierdzeniem przypuszczeń, wy
powiadanych poprzednio.

 ̂Są jednak inne jeszcze momenty, które pod
nieść należy, aby się w sytuacji zorientować. W y
niki glosowania rozpatrywane od strony wewtię 
trznej, pouczą nas o obecnym układzie stosunków 
Politycznych we Włoszech leipiej, aniżeli ilość 
mandatów, zdobytych przez -poszczególne ugrupo
wania na zasadzie przedziwnie skonstruowane, 
■d hoc ordynacji wyborczej. A więc stosunek gło

sów (obie listy faszystowskie skupiły 4,615.00! 
głosów, przeciw 2,545.000 partji opozycyjnych)., 
wyrąża się większością 55% dla rządu. Jest to nie 
w ątpliwie piękne zwycięstwo, ale gdy się zważy, 
że zainteresowanie się wyborami było w  poszcze
gólnych prowincjach nierównomierne, i że taki im. 
Rzym posłał do .,rn tylko 40% uprawnionych do 
głosowania, i że wybory w Lombardji, kolebce 
komunizmu i faszyzmu, odgrywającej w życiu po- 
iitycznem Włoch bardzo ważną rolę, dały n. p 
w samym Medjolanie przewagę opozycji (236.000 
głosów opozycji przeciw 144.000 „narodowców"), 
lie podobna zataić (pewnego zdziwienia. Pamiętać 

bowiem trzeba, że gdy w społeczeństwie włos
kiem spraw y polityczne naogół mało budzą zain
teresowania, abstynenci rekrutowali się z szere
gów, zdała od faszyzmu stojących, podczas gdy 
zwolennicy obecnego regime. Zorganizowani 
i zdyscyplinowani, ruszyli karnie do urn, rozwi
jając agitację, w  której prowadzeniu rozporządzali 
i większą swobodą i większemu środkami aniżeli 
opozycja. I -jeśli mimo tego, partja rządżąca, po 
1% rocznych rządach, bynajmniej nie bezstron
nych i liberalnych, zdołała skupić tylko 55% gło
sów, to dowód, że w społeczeństwie włoskiem 
dokonały się pewne przesunięcia na niekorzyść 
faszyzmu, zmniejszając silnie, jego szanse w  poró
wnaniu z agitacją z przed 8 czy choćby tylko 6 
miesięcy. Wprawdzie mówienie o schyłku faszy
zmu dziś, byłoby zbyt lekkomyślnie, w  każdyn 
razie wybory obecne stały sie pewnem memento, 
z którego twórca faszyzmu, Mussolini. mąż opatrz
nościowy -dzisiejszych Włoch, niewątpliwie sko
rzysta, zmieniając niewątpliwie w  niejednem do
tychczasową taktykę partji. Ale są to sprawy -we
wnętrzne włoskie, w których szczegółowe rozpa
trywanie bawić sie trudno i mimo, że przyzwy
czajeni w  polityce do myślenia kategoriami demo- 
Kratycznerm, w  niejednem z taktyką faszyzmu się 
nie zgadzamy, traktujemy ruch. ten, jako zjawisko 
czysto włoskie, które w stosunkach włoskich mie
ści się hez reszty i na ich tle jest zrozumiale.

rzypatrzmy sie jednak wynikom wyborów 
ze stanowiska (polskiej polityki zagranicznej. Uczy
nić to możemy dziś tern śmielej, ile że włoska 
góra faszystowska, zrodziła u nas pa długich mę
czarniach przysłowiowa myśl tragikomicznego P. 
P. P., a operacja ta wyleczvła wszystkich fantas- 
iów i geniuszy politycznych z mrzonek transplan
tacyjnych.

Rozpatrując zatem wyniki wyborów w fos-

Programowe wystąpienie lewicy Sejmu.
Audjencja u premjera.

W arszawa. 10. I.V. Tel. wt. (G) Prem. Grab
ski przyjął dziś na audiencji przedstawicieli lewi
cy sejmowej w  osobach iposlów: Barlickiego (P. 
P. S /, Dabjkiego (Zw. Str L.), Pluty (Z. P. L.) 
i Waszkiewicza (N. P. R.). Delegacja ta przed
stawiła premierowi poglądy i uwaigi stronnictw

lewicy na naszą sytuację za granicą, na stan ad- 
i vinistracji, na potrzeby wojskowe, politykę kre
sową i wreszcie na Sprawę wy/konania reformy 
rolnej. Prem. Grabski dał ze swej strony wyja
śnienia; konferencja trwała póltorei godziny.

Zapowisdź zmian w min. spraw zagrań
P. Zamoyski stanie przed plenum sejmu. -  W stępne zmiany.

ży, że komisja, zagraniczna wybrała podkomisję; 
która ma podstawie przeprowadzonej dyskusji o- 
praouje wniosek dla plenum; wobec tego, że ju
tro jest ostatnie posiedzenie sejmu przed fenami, 
ustosunkowanie się sejmu do p. Zamoyskiego 
możliwe jest dopiero po feriach wielkanocnych. 
W każdym razie — jak słychać — w  czasie ferii 
ma zajść kilka zmian personalnych na wyższych 
stanowiskach w min. spraw zagranicznych.

Warszawa. 10. IV. Tel. wł. (G) Prem. Grab
ski przyjął dziś min. spraw zagra. Zamoyskiego; 
w o/asie rozmowy wyjaśniło się, że brak zaufa
nia do ip. Zamoyskiego wypowiedziany w czasie 
obrad kom. spr. zagr. jprzez przedstawicieli sze
regu khibów nie jest dostatecznym powodem do 
rezygnaicbi p. Z. ze stanowiska mini-stra. Sprawa 
ta wyjaśnić się może ostatecznie dopiero po prze
niesieniu dyskusji na plenum sejmu. Dodać naie-

Manifestacja przyjaźni między Rumunią a Francją.
Powitanie królewskiej pary Rumunji w  Paryżu. W ażne narady polityczne.
Paryż. (Pat.) Rumuńska pa^a królewska przy

była do Paryża. Na dworcu -powitali ją prezydent 
MiJerand z małżonką, Poincare, członkowie rzą
du, prezydenci Izby deputowanych i senatu, sze
reg wysokich osobistości oraz ogromne tłumy 
publiczności, które zgotowały parze rumuńskiej 
serdeczna owację. Orkiestry odegrały hymny na
rodowe.

‘Paryż. (Pat-) „Journal14 podkreśla ważność 
polityczną konferencji, którą król rumuński odbę
dzie w Paryżu. Chodzi mianowicie o zabezpie
czenie Bessarabji, która po zerwaniu rokowań 
wiedeńskich jest zagrożoną przez Rosję. Francja 
uczyni zdaniem dziennika, wsizystko, celem utrzy
mania solidarności ze swe im rumuńskim sprzy
mierzeńcem.

Kandydaci do Rady nadzorczej 3anku  
Polskiego.

Warszawa. 10. IV. Tel- wł. (G) Na podstawie 
porozumienia między prem. Grabskim a mrzed- 
stuwicielamf grup bankowych zrzeszeń i związ
ków, które zakupiły akcje Banku polskiego uło
żono następującą listę kompromisową rady nad
zorczej Banku Polskiego: Zj"grnunt Chrzanowski 
przedstawiciel ziemian, Stef. Rrzainowski przed
stawiciel przemysłu, Jan Kanty Steczkowski b. 
min, skarbu , Tad. Tomaszewski przedstawiciel 
zrzeszeń społecznych, iprof. Rybajski przedstaw, 
rządu, Romuald Mitlczarski przedstaw, koopera

tyw, Bogusław Herse przedsf. Ikuipiectwa, Henr. 
Kaden prez. Zw. banków, Ludw Gromar pirzedst. 
przemysłu łódzkiego; pozatem będą jeszcze: 
pizedstawiciele przemysłu górnośląskiego i przed 
stawiciel banków poznańskich.

Zapowiedź ujazdu w ojew odów
Warszawa. 10. IV. Tel. wł. (G) W pierwszej 

połowie maja odbędzie się w Warszawie zjazd 
woijewodów: na zjeździe omawiane będą sprawy 
dotyczące administracji i samorządu a w szcze
gólności projekty ustaw  o gminie wiejalkiej i c* po
wiatowych związkach komunalnych.

kich z tego stanowiska, stwierdzić należy wzmo
cnienie pozycji Mmsoliniego i jego izadiu. co oczy
wiście dodatnio oddziała na ciągłość wewnętrz
nych prac sanacyjnych, prowadzonych od wrze
śnia 1922 roku. Dla Polski oznacza to podtrzyma
nie sympatycznej dla nas linji polityki zagranicz
nej, która na tle wspólności interesów wydała 
szereg pozytywnych rezultatów. Nasze zatem Mi
nisterstwo Spraw zagranicznych z wyników w y
borów włoskich może być zupełnie zadowolone, 
ho nie zmuszają go one do naginania się i dosto
sowywania do zmienionych warunków. Polska 
polityka zagraniczna w oparciu o Włochy, może 
śmiało wkraczać na terer międzynarodowy i za

cząć wreszcie myśleć o samodzielności. Że w tym 
kierunku jest wie,e do zrobienia, nie trzeba długo 
wskazywać; wynik ostatniej konferencji belgradz
kiej M. Ententy i pięciokrotne pokrycie subskryp
cji pożyczki włoskiej dla Polski, najlepiej dowo
dzą, że Polityka nasza zagraniczna etapy swej 
działalności niekoniecznie musi znaczyć sukcesam 
takimi, jak wybory do Ligi Narodów. Jaworzyna 
czy Kłajpeda. Trzeba jednak, aby w miarodajnych 
sferach zdano sobie wreszcie sprawę z tego, że
0 powodzeniu w  polityce zagranicznej decyduję 
zarówno śmiałość inicjatywy, jak i zręczność
1 giętkość wykluczająca jednostronność.
"Ł Dag.
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Próba uregulowania odszkodowań niemieckich.
Po sprawozdaniu rzeczoznawców. — Zastrzeżenia „Temps’a “. — Głosy

prasy niemieckiej.
Paryż. (Pat.) Komisja reparaay.na zbierze sie 

w piątek (przedpołudniem pod przewodnictwem 
Bariou na posiedzenie celem odbycia wymiany 
myśli nad sprawozdaniem ,rzeczoznawców. Pier
wszą decyzją będzie prawdopodobnie wezwanie 
rządu niemieckiego do podania do wiadomości Ko 
misji swojego stanowiska w aprawie .sprawozda
nia rzeczoznawców.

Paryż. (Pat.) „Temips** pisze o sprawozda
niach rzeczoznawców, że Francja nie bedzie w 
razie oporu Niemiec bezczynna. Rzeczoznawcy 
postawili dwa warunlki co do niemieckich wypłat 
1) organizację banku złotych not, 2) reorganizację 
kolejnictwa i konwersję, przywrócenie ekonomi
cznej i podatkowej suwerenności Niemiec Rze
czoznawcy zażądali przeto aby Francja i Belgia 
zrzekły się eksploatowania produktywnych za
stawów nad Ruhrą i w Nadrenji, sknm tylko

Z kroniki prześladowań litewskich.
Kowno, (AW.) ,,Dzień Kowieński*1 umieszcza 

następującą korespondencję z Laudy: „W Lau-
dzie jest 3/4 parfean mówiących i modlących się 
po polsku. W ostatnich czasach czynione są sta
rania, aby wyrugować z kościoła język polski. 
Nauczyciele szkół początkowych polskich bez po
wodu przenoszeni są zupełnie w obce strony. 
Parafianie wielokrotnie zwracali się z prośbą do 
biskuoa żmudzkiego o pozostawienie, dotychcza
sowego dodatkowego nabożeństwa w języku pol
skim. Prośba ta nie została uwzględniona. Pisma 
polskie na Litwie kowieńskiej zamieszczają w 
każdym numerze cały szćreg podobnych- kores
pondencji, świadczących o zaciętej walce, którą 
prowadzą Polacy na Kowieńszczyźnie z Litwi
nami.

NAPAD b a n d y  l it e w sk ie j  n a  p o g r a n i
c z e  POISKI.

Wilno. (AW.) Dzienniki wileńskie donoszą, 
że w nocy z 6 na 7 dokonano iwpadiu na folwark 
Bujdziszki, leżący na pograniczu polsko-litewskim 
w powiecie trockim, gdzie kwaterowała placów
ka polska. Placówka ostrzeliwana ogniem kara
binów maszynowych, zmuszona została do cof
nięcia sie w głąb teryioijum polskiego. Śledztwo 
wykazało, że ma się tu do czynienia z bandą li
tewską, grasującą na pograniczu.

Niemcy przystąpią do wykonywania zapropono
wanego Planu. Wreszcie wyraża „Temps“ wąt
pliwość, czy warunki, z jakimi rzeczoznawcy po
łączyli konwersję niem. wypłat reparacyny ch na 
dewizy państw będących wierzycielami nie odbi
ją się szkodliwie na corocznych niem. wypłatach 
Także kontrolę nad bankiem rentowym nie uwa
ża dziennik za do; tateczną a organizację banku 
złotych not za zbyt skomplikowaną.

Berlin. (Pat,) Prasa berhńska omawia obszer
nie siprawożdania komitetu rzeczoznawców pod
kreślając na ogół, że dają one podstawę do dy- 
skusji. Granice tej dyskusji zakreślają poszczegól
ne pisma stosownie do swego zabarwienia poli
tycznego. Za cał-kowitern przyjęciem prawozdania 
oświadcza się z pośród całej prasy berlińskiej 
jedynie socjalistyczna Yorwarts

REORGANIZACJA BANKU ROLNEGO.
Warszawa. 10, IV. Tel. wl. (G) Przy współ

udziale prem. Grabskiego, min. rolnictwa Jani
ckiego i min. ref, roln. Sudkiewicza odbyło się 
wczoraj posiedzenie specjalnej narady przedsta
wicieli organizacji rolniczych, oraz członków sej
mowej kom. rolnej celem omówienia- sprawy re
organizacji Banku rolnego. W przemowie* u 
swem prosił prem. Grabski zebranych o wypo
wiedzenie się, czy Bark rolny powinien być in
stytucją pobierającą przedewszystkiem reformę 
rolną, czy też ma równorzędnie uwzględnić w 
szerokim zakresie kredytowe potrzeby rolnictwa 
Ni stępnie reasumując ubrady premier stwierdził, 
że wszyscy mówcy są jednomyślni co do tego, 
by Ramik mial jak najszerszy zakres działania, 
aby równorzędnie z aikcją kredytową dla celów 
reformy rolnej uwzględniał potrzeby kredytu rol
nego szczególnie dla drobnej i średniej własności 
rolnej.

BANK WŁOSKI DLA POWODZIAN W POLSCE
Warszawa. (Past-) Premier p. WJ. Grabdki o- 

tizymał od dyr. Włoskiego Banku Przem ysłowe
go, p. Tóplitza, telegram z zawiadomieniem, iż 
bank ten przesłał do P. K. O. 100.00C lirów wło
skich do dyspozycji min. Grabskiego, na rzecz 
ofiar ip-owodzi. Min. Grabski telegraficznie podzię- 
kował za dar oraz T>rzesłał część ofiarowanej su
my do dyspozycji wojewodów, a część Komite
tów i Centralnemu Pomocy dla Powodzian.

— oo----

Regulacja granic Ukrainy sow ,
Moskwa. (AW.) Najbliższa sesja Centralnego 

Komitetu Wykon. Republiki Ukraińskiej rozpatry
wać bidzie sprawę terytorjum sowo' Ukrainy i 
przyłączenia doń okręgów narodowościowych z 
irny-ch republik o większości ukraińskiej.

Rozrucny antysemickie w  Rumunji.
Warszawa. 10. I.V. Tel. wł. (G) Z Bukaresztu 

donoszą, że z powodu rozruchów antysemickich 
oglosizonó* w miastach uniwersyteckich Rumunji 
stan wojenny. Szereg profesorów oskarżonych o 
agitację antysemicką ma stanąć Przed Sądem 
wojskowym.

Poincare o stosunku Francji do 
sow ietów .

Warunki ewentualnych rokowań.
Paryż. (Pat.) W senacie prowadzono dysku

sję nad projektem ustawy przyjętej przez Izbę a 
uldziolającej kredytu 5 miljonów lranków' dla oby 
wateli francuskich przytrzymanych w Rosji. Se
nator de Monzie tradykał) przedstawi! wyniki 
swej poaróży db Rosji zaznaczając, iż ; przekonał 
się o konieczności nawiązania stosunków z so- 
wjetami. De Monzie wniósł w tej sprawie pod 
adresem rządu szereg pytań. Poincare przypo
mniał w  odpowiedzi, że wysiłki, jakie poczyniono 
w czasie konferencji w Genui i w Hadze w celu 
wejścia w porozumienie z sowjetami. nie odniosły 
żadnego skutku. Jeżeli Francja nie nawiązała per
traktacji z Rosją, to nie z powodu cbecnego ustroju 
tego państwa, lecz ponieważ sowjety nie zgodziły 
się na uregulowanie szeregu spraw ekonomicz
nych będących dotychczas niezalatwionymi mię
dzy Francją a Rosją. Podobne stanowisko, mówił 
premjer, zajmują również Stany Zjednoczone. — 
Poincare skłonny jest przystąpić do wznowieni ; 
przez rzeczoznawców francuskich i rosyjskich na
rad w sprawie spłat dla francuskich posiadaczy 
rent rosyjskich. W sprawie komunikacji morskiej 
pomiędzy obu krajami zaznaczył premjer, że rząd 
nie sprzeciwia się bynajmniej rozwojow: pryw at
nych przedsiębiorstw, lecz jeżeli idzie o wznovTie- 
nie stosunków handlowych, nie sposób jes t. po
święcić interesów licznych -posiadaczy rent rosyj
skich interesom wielkich firm przemys.owych. — 
Z tych względów nie możemy zrzec się żądania 
od Rosji uznania jej diugów. Projekt ustayw  przy
znającej kredyty 5 miljonów franków francuskich 
obywatelom przytrzymanym w Rosji, przyjęto 284 
głosami przeciw 5.

WYBORY W FINLANDJI.
Helsingfors. (AW.) Dotychczasowe wyniki 

wyoorów do parlamentu finlandzkiego przedsta
wiają się (następująco: socjaliści 208.000, bloik fin
landzki 134.000, agrarjusze 130.000, szwedzi 84.000 
postępowcy 74.000.

•oo-

Poezja płyty fotograficznej.
O Juljuszu Kaden-Banldrowskini z powodu jego 

odczytu.
Kaden mówił o ,,literaturze w życiu Polski 

współczesnej. Tak brzmiał tytuł Temat jednak był 
w tym wypadku sprawą jeśli nie obojętną, to dru
gorzędną. Kaden — bezwiednie — mówił o sobie, 
odsłaniał siebie i swoją metodę tworzenia, dawał 
próbki. Słuchacza interesowała wyłącznie jego 
osoba, a może więcej jeszcze: jego.styl — i ana
liza odniesionych na tej podstawie różnorodnych 
i zmiennych wrażeń.

Zrazu byliśmy trochę zdziwieni. Na podwyż
szenie wszedł człowiek dość młody, niski, krępy, 
bardlzo wyprostowany, w  nienagannym — jak się 
to mówi — tflżurku. Twarz szeroka, ipewna siebie, 
zajęta 90ba, śmiała i obyta. Zanurzył nos w pa
piery, zdjął szkła, rękę umieścił w kieszeni, wzrok 
podniósł do góry — i zaczął mówić. Nie, nie za
czął — to był jakby dalszy ciąg przerwanego 
opowiadania, zdawania spraw y z ooazvnionych 
obserwacji.

Mówi] o Lwowie. Mówił tonem głębokim, 
dźwięcznym, świadomie dobranym, wytnodiulowa- 
nym pieszczotliwe i z zadowoleniem, jednym 
z kilku tonów, z których każdy czemś kogoś przy
pomina. Czy nie było w tern pewnych lapidar
nych, urywanych belwederskich oddźwięków,

Akompaniował sobie obficie gestami. Takimi pe
wnymi, a lekkimi, nieco bagatelizującymi gestami. 
Te gesty- mówaą: „My i rodzeństwo nasze — sło
wa — jesteśmy i takie, ule mogł3rbyśmy być i zu
pełnie inne. Wielką nas obfitość ma ojciec nasz 
na slkładzie i warsztacie. Jesteśmy barwne i świe
tne, ale mogłybyśmy być jeszcze barwniejsze i je
szcze świetniejsze, a najbarwniejszym i najświet
niejszym Jest nasz ojciec. A wy. słuchacze, podzi
wiajcie, jakie to mj jesteśmy wyniośle — poufale, 
brutalnie-eleganckie, komedjancko-szczere?

Niewiadomo, jakiego uczucia jest ten ton w y
razem. Jakiś dźwięczny, okrągły, nibyto zwierza
jący się entuzjazm, w którego szybkości, łatwości, 
zbytniej szczerości wyczuwa sie coś. co zrazu 
dziwi i jest mrzykrem, bo wydaje się być podkła
dem ironji, a później odkrywa sie jako jednolity 
ton, jednolita postawa wobec rzeczywistości: 
wewnętrznie obojętna ruchliwość, ćwiczenie sie 
w układaniu i dobieraniu wszelakiego rodzaju w y
razów uczuciowych.

A potem sypią się — jak z niekończącego się 
różańca — obrazki — perełki, fotografie — gro
teski, bezlik zaobserwowanych szczegółów, szcze
gólików aż do najdrobniejszych, przeważnie ka
rykaturalnych. Istny popis fenomenalnej chwy- 
tliwości i (pamięci i kunsztu literackiego słowa, 
wirtuozowska produkcja, świetnie zrazu bawia- 
ca. Popis mógłby nie skończyć sie nigdy — Jak 
może się nie skończyć twórczość Kadena — od
pryski światła na falach, kolorowe bańki, które

dziwią, czasem zachwycaja — lecz przemijają 
szybko. Więc świetne portreciki: wydawcy, pa
piernika, literata; wnętrza: biblioteka szlachecka, 
mieszczańska bd. itd.

Uzuae się- literat raczej niż twórca — mimo 
wszelkie pozory — i pozy — ordynarnej życio- 
wośoi i pisarskiego męczeństwa, mówi o ukocha
nej jedynie, ponad wszystko czynności pisarskiej, 
jedynej rzeczy wartościowej, celu samym dla sie
bie. Z jaką prawie że seksualna rozkoszą mówi 
Kaden o tęgich tomach, o białych ćwiartkach pa
pieru, cza-nych rzędach liter, o całym święcie 
atramentu i czernidła.
- I en passant — niby z innego rozerwanego 

różańca rzuca paciorki — obserwacje, myśli — 
charakterystyki, same dla siebie, dumne z własnej 
inteligencji i z precyzji _  istotnie doskonałej — 
wypowiedzenia.

Zrazu dziwiliśmy się Później poczęliśmy się 
zachwycać. Przy końcu jesteśmy nieco znużeni 
potokami baru  i szczegółów. Poznaliśmy typ 
twórczości: ruch bez celu, pęd bez kierunku.

A gdy Kaden misternie zniżaiąc głos, okrą
żając cel, do-którego zmierza; wydobycie literac
kiego wyrazu na uczucie znikomości. przemijania 
i trwania w  ludzkiej pamięci — trafi w czarny 
punkt końcowego efektu i zakończy, dziękujemy 
mu rzęsistymi oklaskami za niezwykle zajmujący, 
świetny — a dla niejednego i bardzo pouczający 
— odczyt.

Włodzimierz Jamoolski.
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Zgon Stinnesa.
Berlin* (Pat.) Hugo Stnnes •zmarł wczoraj .o noszą że wiadomość o chorobie Stinesa wywo- 

godlz. 8 30 ■wieczorem. I tata na giełdzie spadek akcji tych przedsiębiorstw
Warszawa. 10. IV. Tel. wł. (O) Z Berti.ua do - 1 w któryicih zaangażowany jest Stines.

ZE SEJM U.
Warszawa. (Pat.) Wczorajsze obiady sejmo

we obfitowały w wielką ilość wniosków, interępe- 
la-cji, poprawek itd. Większą dyskusję wywołał 
nagły wniosek Z. L. N. w sprawie reformy ustawy 
o kasach chorych, którego nagłość ostatecznie 
przyjęto.

Następnie cały szereg posłów poruszył spra
wy polityki zagraniczne] W odpowiedzi zabierał 
glos min. Zamoyski. Głównie .poruszano sprawy 
Kłajpedy, Gdańska oraz stosunku Polski do L i-i 
twy.

Udział poselstw a polskiego w  przyję
ciu rum. pary królewskiej.

Paryż. (Pat.) Podczas przyjęcia rumuńskiej 
pary królewskiej w (pałacu Elizejskim poseł i min. 
pełnomocny Polski Chłapowski przedstawił kró
lestwu członków poselstwa polskiego. Pos. Chła
powski brał udział we wszystkich przyjęciach w \ 
danych na cześć rumuńskiej pary królewskiej.

PROJEKT SEKRETARJATU DO SPRAW 
KRESOWYCH.

Warszawa. (AW.) ,,Kur. Pol.“ donosi, że w 
min, spraw wew. projektowane jest utworzenie 
specjalnego sekretariatu do spraw kresowych.

ECHA ZAJŚĆ KRAKOWSKICH.
Kiaków. (Pat.) Członkowie specjalnej komi

sji sejmowej dla zbadania zajść listopadowych 
odbyli konferencję z Przedstawicielami władz kra 
kowskich, informując się o szczegółach zafść li
stopadowych. Po konferencji odbędzie się prze
słuchanie szeregu osób w sprawie rozruchów 
oraz przebiegu zajść. Komisja zabawi w Krakowie 
trzy dni poczerń wyjedzie do Tarnowa.

LROCZYSTOSĆ RUMIŃSKA W BESSARABJI.
Budapeszt. (P e t) Z okazji 6-tej rocznic.™ rarzy- 

łączenia Bessarabji do Kumun;:, ddbyU się w Ki- 
sz.cmcwie w dniu % kwietnia w udka uroczystość. 
Rząd rumuński wysłał na uroczystość dwoich 
przedstawicieli do Kiszeniewa. Z okazji przyby
cia do Bukaresztu japońskiego księcia Naruhit-o, 
praisia (podkreśla ścisły stosunek przyjaźni między 
‘Japonją a Rumunją, który jest najlepszą gwaran
cją przeciw wrogim zakusom Rosji.

BIOK POSŁÓW Z RUSI PRZYKARPACKIEJ.
Praga. .(Pat.) Nowo wybrani posłowie z Rusi 

przyka-rpackiej utworzyli w parlamencie blok 
celem wspólnego postępowania w sprawach do
tyczących Rusi przykarpackiej.

REZULTAT WYBORÓW WE WŁOSZECH.
Rzym. (Pat.) Wedle urzędowych danych re

zultaty wyborów są naitępifjące: lista, -faszy
stowska 4,264.454 głosów, popolari 645.000, so
cjaliści zjednoczeniowcy 418.056, Usta rządowa 
uzupełniająca 351.080, maxymaliści 304-683, libe- 
raii demokraci 241.685, opozycja konstytucyjna 
147.122, republikanie 124.978, demokraci społecz
ni 104.932, słowianie i inne mniejszości narodowe 
61.000, partia chłopska 53.000, faszyści dysyden
ci 30.000 głosów.

DELEGACJA SOWIECKA W LONDYNIE.
Londyn. (Pat.) Przybyła tu delegacja sowie

cka na konferencję rosyjskor-angielską.
Londyn. (Pat.) „(Daily Mail“ dowiaduje cifę, 

że rząd angielski nie udzieli wizy na przyjazd do 
Anglji członkowi delegacji handlowej do rokowań 
z Anglją Litwinowowi i sekretarzowi tej delega
cji Rotsteinowi. Prasa podkreśla, że rzad mo
skiewski czynił wszystkie możliwe starania, aby 
Vyż wymienieni te wizy otrzymali, jednakże Mac 
Donald okazał się nieugiętym. Z tego poiwodi. 
delegacja rosyjska do rokowań z Anglją będzie 
V/ niedogodnej sytuacji, gdyż z pośród delegacji 
iyiko jeden z jej członków włada językiem aui-

Z Rady miejskiej.
Skargi podatników. — Fatalne skutki przepisów 

paszportowych. — Dyskusja teatralna.
(m) Rada miejska 'd a la  wczoraj wyraz pow

szechnemu niezadowoleniu ludności, jakie budzi 
coraz wybitniej występujący system fiskalny, sto
sowany przy każdej sposobności prz-ez władze 
rządowe.

R. dr. Rueker podniósł sprawę wyśrubowa
nych opłat paszportowych przy wyjeździe zagra
nicę, których wysokość stać się musi tamą w roz
woju naszej kultury. Bez dyskusji przyjęto wnio
sek nagły mówcy, by prezydium zwróciło się dc 
Rządu i przy poparciu posłów i Związku miast, 
wyjednało rozszerzenie kontyngentu bezpłatnych 
paszportów.

Poruszona przez r. Sudhofa sprawa niespra 
wiedliwego wymiaru podatku obrotowego, dała 
temat do dłuższej dyskusji, w której objawiły się 
wyjątkowo zgodne zdania prawicy i lewicy i wy
szły na jaw szczegóły, wykazujące istotną słusz
ność skarg nietylko kupców i przemysłowców, ale 
i innych zawodów, przyciśniętych zibyt mocno 
,,śrubą podatkową". Podatek obrotowy przy wy
miarze, jaki się u nas stosuje, wynosi często nie 
2%%, jak wymaga ustawa, ale 30 i 40%, co wy
wołać musiało protest podatników, którzy jakkol
wiek uznają płacenie podatków za swój obowią
zek obywatelski, nie mogą jednak podołać tak 
wielkim a niezgodnym z ustawą ciężarom, gdyż 
godzą one w byt przemysłu, handlu i ludności. — 
Przemawiali rr.: Soupper, Maksymowicz, Lasko- 
wnicki, Sołtys i Sokal, poczem uchwalono jako 
nagły wniosek r. Sudhofa: „Rada miejska wzywa 
prezydjum, by w  sprawie fantastycznych wymia
rów podarków obrotowych za drugie półrocze 
1923 i w sprawie zmiany mnożnika na 150.006 
przy podatku dochodowym, uczyniło fwsze 
możliwe kroki celem przedstawienia Rządowi 
wielkich szkód 'dla przemysłu i handlu, jakie z ta 
kiego wymiaru mogą wyniknąć". W raz z  wnios
kiem przyjęto poprawkę, zgłoszoną przez r. Las
kow ickiego: „Równocześnie prosi Radia m. pre
zydium o przedstawienie Rządowi, iż nieuwzglę
dnienie zaliczek wpłaconych na I. ratę podatku 
majątkowego, może nader szkodliwie oddziałać na 
stan. przemysłu i handlu".

Sprawozdanie z admimstr. teatrów przedłożył 
r. Hóflinger, wykazując niedobór za sezon 1922 3 
w wysokości 30 milionów mp. Jest to suma nie
wielka, lecz wskazuje ona, że teatr istnieć nie 
może bez subwencji. Komisja lustracyjna Wydzia
łu samorządowego zbadała stan teatrów pod 
względem administracyjnym i artystycznym 
i stwierdziła należyte ich prowadzenie. Referent 
wnosi imieniem sekcji II., by udzielono dyrekcji 
absolutorium z rachunków i uchwalono subwencję 
w kwocie 15.000 zł. p. ns zakupno inwentarza 
i wystawienie nowych sztuk polskich autorów.

Sprawozdanie z kierownictwa artystycznego 
złożył r. Sznajder, zestawiając, działalność tea
trów w ubiegłym sezonie i usprawiedliwiając dy
rekcję z niektórych braków, szczególnie z braku 
wielkiego repertuaru. W dyskuisji zabierali głos: r. 
Andrzejewski i r. Soupper, który zarzucił kiero
wnictwu, że prowadzi teatry rozrzutnie — wresz
cie przemówił przewodniczący komisji Wiceprez. 
dr. Chlamtacz. Mówca wystąpił w obronie utrzy
mania wszystkich trzech teatrów, dowodząc, że 
zwalczany tak silnie teatr ..Nowości" podpiera 
swymi dochodami inne teatry miejskie. — Dalej 
wskazywał dr. Chlamtacz na usiłowania kierow
nictwa teatrów, ku udostępnieniu ich szerokim 
warstwom, jak urządzanie 'przedstawień lud. oraz 
wprowadzenie tanich abnnam. Odpierając zarzut 
r. Sowippera, że gmina zbyt wiele łoży na teatry, 
mówca podniósł, iż subwencja miasta wynosiła 
w uh. roku tylko miliard mk. i była wypłacona 
dopiero w listopadzie.

Dyskusja przeciągnęła się- do, goćz. 10. Mimo 
zdekompletowania sali, wniosek referenta uchwa- 

jlono. Już po zamknięciu posiedzenia, jakieś me- 
isforne żywioły wszczęły na galerji awantury.

Echo afery  gumowej przed sądem.
Wczoraj rozpoczęła się przed lwowskim try 

bunałem przysięgłych, któremu przewodniczył r. 
Dukiet, rozprawa, będąca echem głośnej w rolku 
1919 i z (początkiem r, 1920 afery gumowej w 
dziale autorochowym grupy samochodowej do
wództwa frontu galic., której kięrowikiem był 
por. Tomasz Kwieciński.

Na ławie oskarżonych zasiedli Kazimierz 
Stankiewicz, b. dostawca gum i przyborów auto
mobilowych, oraz Jakób Rosenmamm, właściciel 
sklepu z P rz y b o ra m i sportowemi. Proikuratuia 
przez usta ,prok. dr. Giirtlera oskarża icn o wsPół- 
winę w zbrodni nadużycia władzy urzędowej.

DAWNE GRZECHY.
Sprawa ciągnie się, jak wspomniano, od roku 

1919, a z początkiem r. 1920 odbjył się we Lwo
wie przed sądem polowym Proces przy drzwiach 
zamkniętych przeciw por. Homaszowi Kwiteciń- 
kiem-u i dr Stanisławowi (Krokowskiemu adwo
katowi, który jako 'jednoroczny ochotnik służył 
wówczas w grupie samochodowej.

Zarzucono wówczas por. Kwiecińskiemu, że 
działał na szkodę siły zbrojnej i skarbu Państwa, 
względnie skarbu wojskowego. Miał on brać u- 
dział w zyskach spółki, która dostarczała •gumy 
i artykuły automobilowe, mianowicie w  ten spo
sób, że przyznalwał spółce 'ceny nieodfpoiw ©dają
ce wartości dostarczonego towaru. W  spółce tełj 
'był też dr. Krokowski, który zasiadł wraz z nim 
na ławie oskarżonych. SE .lkięwicz i Rosenmaun 
byli w tym czasie .aresztowani, a w  procesie 
Kwiecińskiego i Krokowskiego występowali jako 
świadkowie. Po przeprowadzeniu rozprawy, sąd 
połowy skazał Kwiecińskiego na 18 lat ciężkiego 
więzienia, Krokowskiego na 9 lat ciężkiego w ię
zienia. Po blisko czteru latach uzyskali obaj am
nestię i znajdują się już rta wolności a obecnie 
występują w procesie Stankiewicza w charakte
rze świadków.

Sledlzitwo w sądzie cywilnym zostało pier
wotnie co do Stankiewicza i Rosenmainna zanie
chane, natomiast sąd wojskowy- wytoczył im 
śledztwo, zarzucając szkodliwe działanie dla siiy 
zbroijrej. Odbyła się w sądzie wojskowym okrę- 
ku korp. VI. rozprawa, na której sąd wojskowy 
uznał, że nie ma podstawy do zasądzenia ich za 
t  e wyższy czyn. Akta odeszły do W arszawy i 
tam opinję powyższą sądu wojskowego potwier
dzono. Natomiast sąd okręg, karny wdrożył do
chodu enia w kierunku współwiny w zbrodni na
dużycia władzy- urzędowej, a wynikiem tego 
śledztwa jest wczorajsza rozp^w a, która nie 
wzbudziła zainteresowania, przysłuchuje się jej 
bardzo mała liczba osób. Bronią: osk. Stankiewi
cza dr. Pieracki, osk, Rosenmanna dr. Hersch- 
thal, substytuuie dr. Akser,

PRZEBIEG ROZPRAWY.
Odk. Stankiewicz do winy się nie poczuwa. 

Miai polecenie od władz wojskowych, względnie 
od gen. Iwaszkiewicza, jtb y  skupywać jak naj
więcej gumy, znajdującej -się w  rękach pryw at
nych i to uskuteczniał, żadnych jednak nadużyć 
nie popełniał, ani też -nie dzielił się zyskiem z por. 
Kwiecińskim. Również osk. Rosenmaun do winy 
się nie poczuwa.

Przesłuchano w charakterze świadka b. ka
pitana przy grupie samochodowej w e Lwowie p. 
Stan. Bi guekiego, który był głównym świadkiem 
dowodowym w procesie wojskowym przeciw 
Kwiecińskiemu i Krokowskiemu. Podawał on -o- 
koliczności, towarzyszące wstępnym dochodze
niom.

Następnie przesłuchano jako świadka, -nie za
przysiężonego p- Stanisława Krokowskiego. 
Stwierdza on, że p. -Kwieciński nie ciągnął żad
nych zysków ze apółki, 'która kupowała gumy po 
cenach poniżej ceny targowej i z godziwym zy
skiem oddaiwała wojskowość?. Różnią się jego ze
znania z zeznaniami poprzedniego świadka co do 
szczegółów śledztw# wstępnego. Oświadcza, że 
tia policji obietnicą zatuszowania sprawy, wymu
szono na nim twieidzenie jakoby Kwieciński na
leżał do spółki. Świadek oświadcza, że p. Bogu
cki z wielką pasją starał się .pognębić Kwieciń
skiego, mając do niego złość.

Po g. 3 popoł. przerwano rozprawę do dziś 
g 9 runo. Zeznawać będzie jako świadek p. Kwie
ciński, kom. Łukomski itd. . . . . . .
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OflCZflOSC! „Zburzenie TrojI“
W poniedziałek 14. bm. po raz ostatni w  „ A P O Ł T jO 44

II. Ser]a „HELENA".
Echa procesu Molyczyńskiej i tow.
Otrzymujemy rustępujące pismo z prośbą o 

umie-zczenie: „Wobec wieści, jakie doszły do
nas, że jeden z oskarżonych w  procesie Moty- 
czyńskiej, pan Ancerewicz, miał rozgłaszać o 
rzekomem wydaniu pr/e,l niego 'jakichś sum na 
opłacenie prasy — podpisani sprawozdawcy są
dowi w iprocesic p. Mctyczyńskiej i tow., wzy
wają publicznie p. Ancerewicza do wyjaśnienia 
tej sprawy, gdyż w prztciwuym razie pociągną 
go do odpowiedzialności sądowej.
Władysław Szenderowicz (Słowo Polskie), An
toni Lech (Kurjer Lwowski), Anna Rosenberg 
(Dziennik Ludowy), Stefan Rayski (Wiek Nowy), 
Władysław Skalski (Gazeta Poranna i Gazeta 

Lwowska), Abraham Brat (Chwila),"

Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwatorium astronomicz. Politechniki Lwowsk.

z d n ia  10. k w ie tn ia  1924.

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

C iśnienie po
w ietrza . . 717'0 mm 716-9 mm 719'1 mm

T em peratu ra  . +  5-2° C +  6'6o C +  5'0°C
K ierunek w iatru NE N NW
P rędkość  w ia

tru  (w  kilom, 
na godzinę) . 5 19 25

T em peratu ra  najw yższa -j- 9 7, najn iższa -j- 5-0. 
G adziny podane w edług południka lw ow skiego 

(np. 7 godz. Iw. =  6 g. 24 m. środk.-europ.).
O znaczenia kierunków  w iatru : N = p ó łn o c , E = w sc h ó d , 

S =  południe, W  =  zachód.
U w aga: rano silna m gła pochm urno, w ieczorem  

deszcz.

Kalendarzyk.
D ziś rz. kat. 7 B oleści N PM .; gr. kat. M arka. Jutro 

rz. kat. Ju ljusza pap .; gr. kat. Joana p r. — W schód słoń
ca 4 43; zachód 6 07.
Teatr W ielki.

P ią tek  „R igoletto", w ystęp  A. Szajerów nej.
Sobota o godz. 3 pop. „Aida" — w ieczór „K olega 

C ra m p to n ',
N iedziela o 12 w  południe „K oncert" na aochód  

Komisji edukacyjnej — o 3-30 pop. „Śluby panieńskie", 
w ieczói „T rav ia ta“ (w ystęp A. Sari-Szajerów nej).

P on iedzia łek  „K olega C ram pton".

Teatr Mały.
Piątek  „Bęben".
Sobota, n iedziela, poniedziałek  „Bęben".

Teatr Nowości.
P ią tek  „D ziew czynka" („Madi"), operetka
Sobota, n iedziela, poniedziałek  „D ziew czynka" (Madi).

T eatr B agatela.
D e czw artku  3. bm . P .o lo g  — St. G rabow ska — 

M. M irski — T he  Kńys — B. Bronow ski, „Sym ulanci", 
farsa . Początek  o godz. 8 w iecz.

K ino „APOLLO". D ziś U upadek T roi".
K ino „K opernik" i „M arysieńka". D ziś: „O statni 

rom ans Don |u a n a “.
Ze Lwowa.

— Obchód rocznicy 3-go Maja. Wczoraj wie
czorem odbyło się posiedzenie pełnego Komit;tu 
obchodu rocznicy Konstytucji 3-gio Maja. Po reie 
racie gener. sekretarza Komitetu p. Oziędzieiewi
eża, przemówieniu pułk. Haudelu, p. Aleksandro- 
wiczówny, dr. Próchnickiego, dyi. dr. Reinlende
ra i innych, przyjęto jednomyślnie wniosek sek t i 
obchodowej, aby mszę połowa, ze względów toch 
nioznych, urządzić na AL Marjaak ru. a nie na bo
isku sokołem, jak poprzednio postanowiono. P ro
pozycja, jaka wyłoniła się w ciągu dysku sć 
w sprawie urządzenia mszy pokaraj i pochodu, 
w którym mają wziąć udział brocz całego gami 
zona, także wszystkie organizacje cywilne i To 
warzystwa, przekazano sekcji obchodowej do za 
łatwienia. Posiedzenie sekcji obchodowej odbędzie 
się jutro, w sobotę, o g. 5 popoł. w  lokaiiu T. S. I . 
przy ul. Fredry. Na posiedzeniu jawić się wintu 
reprezentanci wszystkich organizacji i Towa
rzystw. Uchwalony będzie cały program uroczy
stości. . i

— Przewalutowanie uposażeń urzędników p>> - 
wB^-ych. W związku z wprowadzeniem wam ty 
zlotowej ud 1 maja, rząd zamierza przewalutować 
Płace urzędnikom, oólictzając po 36 gr. każdy punkt 
innoinej, podług której obliczane sa te płace. Po
bory urzędników byłyby przy takiem przewaluto- 
waniu obniżone o 15 do 25%. Organizacje urzędni
cze uchwaliły przedstawić, rządowi memorjai 
w sprawie przewalutowania płac urzędniczych, — 
Uważamy za wykluczone, aby skutkiem wprowa
dzenia waluty zlotowej, urzędnicy zostali po
krzywdzeni.

— Subskrybowali. Urzędnicy i funkcjonarjuszć 
Województwa lwowskiego i Starostw  wraz z Oki 
Dyr. robót publicznych subskrybowali 379 sztuk 
akcji Banku PolSraego.

— Teraz strącać. Piszą nam z miasta: W po
przednim roku zarządził Magistrat lwowski przez 
straż pożarną strącanie z drzew wronich gniazd, 
między innemi z drzew w ogrodzie Zakładu Osso
lińskich. Czy powyższe zarządzenie zbyt długo 
„nabierało mocy urzędowej" na biurku odnośnego 
referenta, ozy zbyt przewlekły tryb opóźnił wyk, 
nanie tego szlachetnego celu, w to wchodzić nie 
będziemy, dość na tern, że wykonanie nie wypa
dłe bynajmniej z chlubą dla magistrackich referen
tów; strącano bowiem młode ptaszęta, które z wy
sokości kilku piąter rozbijały się o bruk uliczny, 
rozlewając kałuże krwi, tworząc bezkształtne ma
sy drgającego ciałka a przypatryw ały się temu 
tłumy przechodni i... dzieci szkolne. — O tern bar
barzyństwie z oburzeniem wspominały wówczas 
wszystkie dzienniki lwowskie i dziś przypomina
my, że teraz właśnie w okresie wysiadywania, jaj 
należy gniazda strącać, jako w  najodpowiedniej
szym czasie, unikając gorszącego i zgoła niepeda
gogicznego przykładu oraz powodu do złusznej a 
niezaszczytnej besztaniby.

— Trupy bliźniąt w  ogrodzie. Wit. Schmidt, 
właściciel dóbr, zam. przy ul. Listopada 9, zawia
domił wtezoraj policję, iiżl Zofia Geber, zajęta u nie
go w charakterze bony, zna|az.ą w ogrodzie tej 
realności porzucony worek, zawierający trumien
kę, a w niej zwłoki bliźniąt-noworodków. Na po
lecenie lekarza dzieln. dra Wernickiego, znalezio
ne zwłoki odstawiono do linstytutu medycyny są
dowej. Śledztwo polic. w  toku

— Rabunek w pociągu. Na pociąg towarowy 
nr. 177 dostali się na przestrzeni między stacja 
Zimna Woda a lasem Biłohorskim złodzieje i po 
rozbiciu trzech wagonów wyrzucili z nich 11 wor
ków z rodzynkami i kilka paczek z pastą do obu
wia. Osiem worków, które złodzieje nie zdąży'i 
zabrać, znaleziono w lesie w odległości 1 km od 
toru a jeden na samym tarze. Za sprawcami tej 
kradzieży wszczęła policja energiczne poszukiwa
nia.

— Śmierć pod kolami Pociągu. Dociągiem zdą
żającym z>e Lwowa do Tat*nopo’a jechała bez bi
letu 16-letnia Marja Kmieć, córka gospodarza 
z Bodborzec. Kontrolujący konduktor wysadzi ją 
na stacji w Barsrzcizowicach celem wylegitymowa 
nia jej przez posterunek poi. dla ściągnięcia nale- 
żytości za bilet. W Barszczowicach chcąc się do
stać do Bodborzec, w siaau  powtórnie bez biletu 
do pociągu nr. 212. zdążającego z Tarnopola do 
Lwowa i z obawy przed konduKtorem jechała na 
stopniach wagonu. W pobliżu Bodborzec dziew
czyna na widok konduktora zeskoczyła ze stopnia 
tak fatalnie, że dostała się pod koła które ją zgnio 
tły na śmierć.

— Aresztowanie „operatorki". Policja areszto
wała wczoraj akuszerkę, Helenę Czajkowską, zatn 
przy ul. Piekarskiej 1. 26. za to, iż ta za wysoka 
opłata podejmowała się spędzania płodu. Ostatnio 
„zacerowała" ona Janinę N auaków nę tak fata; 
nie, że pacjentka dostawszy zakażenia krwi, leży 
obecnie walcząc ze śmiercią w szpitalu.

Z całej Polski.
— Przenoszenie nauczycieli szkół powszech

nych. Min. wyzn. rei. i ośw. publ. wydało okólnik 
w iktóryim wyjaśnia, że iprzenoszenie stałych na
uczycieli szkół ląowszechiiydh o He są przeniesie
ni w drodze służbowej w obrębie tej samej miej
scowości przekazane zostało kuratorom miejsco
wych okręgów szkolnych. Tel. wk (O)

NADESŁANE.

Meble antyczne
oraz sypialnie, jadalnie, garnitury sa
lonowe, klubowe, kancelaryjne, biura, 
fotele, krzesła, biblioteki, szafy, stoły, 

otomany jak o te ż  meble używane
s p r z e d a j e  p o  c e n a c l i  u m i a r k o w .

Zieliński, Kołłątaja 5.
sto larn ia  w  podw órzu, 5862

—  Uroczystość 20 p. p. Dnia 26 maja ma od
być się w  Krakowie poświęcenie sztandaru 20 pp. 
Na uroczystość tę przybędzie prezydent Wojcie
chowski i marsz. Piłsudski. Tel. wł. (G)

— Przyczynki do obrazu subskrypcji. Dowia
dujemy się, że z ogólnej lirzby 819.732 akcji Ban
ku Polskiego sprzedanych w komitecie organiza
cyjnym przypada na b. zabór rosyjski 69.8%, na 
b. zabór pruski 18.8%, ma b zabór austrjacki 
11.4%. — Tei wl (G)

— Otwarcie żeglugi na Wiśle. Z dniem 10 bm. 
otwarta została Ti nia żeglugi W arszaw a—Puła- 
V y—Sandomierz. (AW.)

— Bałagan paszportowy. Wobec częstych 
nieporozumień wtywołapych rozporządzeniem 
wnoszącem ulgi dla pewnych kategorji, informują 
nas, że w sprawie paiszportów zagr. robotniczych 
nic ma dotychczas dokładnych wskazówek, a l
bowiem Rada min. nie powzięła jes’zcze odnoś
nych uchwał. — Tel. wł. (G)

— Przekształcenie P. A. T-ej. Brak statutu 
organizacyjnego utiudniał działalność Polskiej A- 
gencji Telegraficznych, tworząc szereg trudności 
natury organizacyjnej i finansowej. Rada min 9 
b- m. przyjęła uchwałę, alby P. A, T. przekształcić 
t;a przedsiębiorstwo państwowe, stanowiące od
rębną 'jednostkę, gospodarczą finansującą się na 
zasadach handlowych. Rada min. uchwaliła pro
jekt rozporządzenia prez. Rziptej, zawierający sta
tut P. A. T.

Zebrania, odczyty i w idow iska.
— Na występ Ady Sari-Szajerównej w nie

dzielnym przedstawieniu „Traviaty“ należy w naj
bliższym czasie zaopatrzyć się w  bilety wstępu, 
gdyż w ostatniej chwili może ich braknąć.

— Abonament ważny na ..Kolegę Cramptona". 
W Wielkim tygodniu teatry nasze nie beda graty 
przez 3 dni Dyrekcja teatrów chcąc ułatwić ab;v 
nentom szybsze zrealizowanie bloczków, pomimo 
soboty, już na dr ugie przedstawienie świetnej sztu
ki Hauptmanna, przeznaczyła połowę miejsc 
w Teatrze Wielkim na abonamenty.

— Wielki koncert z urozmaiconym progra
mem urządza w sali Tetru Wielkiego dnia 13 bm. 
(początek o godz. 11 przedpoł.) Komitet budowy 
gimnazjum im. Komisji Edukacyjnej w Brzuchowl- 
cach na zasilenie funduszów budowy Bilety do 
nabycia w „Księgarni Naukowej" (Hotel Georgea) 
oraz od piątku w kasie teatralnej.

— Odczyt Stanisława Wasyłewskiego. Znany 
literat, Stanisław Wasylewski, wygłosi dziś t. j. 
w piątek o g. 7 wiecz w sali Instytutu Technolo
gicznego, iul. Boularda, odczyt ip. t, „Kultura pol
skiego średniowiecza".

— Z Polskiego Towarzystwa ekonomicznego. 
Odczyt dra Marcelego Bareińskiego „O Dolskim  
przemyśle włókienniczym" odbędzie się w sobole 
12 bm . o godz. 6 wiecz. w  sali Izby handlowi
i przemysłowej. Goście mile widziani.

— Zjazd ogólno-akademicki. W dniach 12, 13. 
14 b. m. obradować będlzie w W arszawie 2-azd 
ogólny poi. ml. akad., zwołany przez Wydział wy
konawczy warsz. Rady akad. Zjazd zajmie się 
przedewtszystkiem uchwaleniem konstytucji akad. 
i stworzeniem ogólnopolskiego związku mł. demo
kratycznej oraz ustali dyrektyw y w sprawie zwo
łanego na jesień do W arszawy międzynarodowego 
zjazdu federacyj akad. Ze Lwowa wyjeżdża 17 
delegatów, wybranych w 5-opnym głosowaniu.

— Walne Zgromadzenie cztonków „Sokola
II." odbędzie się w sofootę dnia 12 bm. o godz. 6 
wiecz., w razie braku kompletu o ogdz. 7 w sa'i 
Taw. przy ul. Kętrzyńskiego 1. 32.
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— Wenta świąteczna, odbędzie się w nie
dzielę Palmową 13 bm. w sali Sokoła Macierzy 
na „Chleb głodnym dzieciom" i Tow. św. Salo- 
irei“. — Tysiące fantów do wygrania, między 
temi artykuły świąteczne, wędliny, drób, jaja, 
mąka, cukier, pieczywo i t, d. Podczas wenty 
podwieczorek, muzyka wojskowa.

Odczyt jy klubie profesorskim lwowskiego 
Kola T. N. S. W. Czarnieckiego 12. na zebraniu 
towarzyskiem w niedzielę dnia 13 bm. o godz. 7 
wieczorem wygłosi odczyt bibliotekarz Ossoline
um dr. Kazimierz 'lyszkowski p. t. „Wrażenia z 
pobytu w iPetersburgu1'

Na krawędzi dnia.
Koncertowa Scylla i kinowa Charybda.

Wy. którzy na pierwszego nie dostajecie pól 
miliarda, nie macie pojęcią, jakie to zacięte boje 
toczą lwowscy melomani z kinomanami o -kić 
koneertoy ą Towarzystwa Muzycznego.

Melomani twierdzą, że dwa koncerty na ty- 
azień jest stanowczo za mało i że ,sala dlatego 
została nazwana koncertową, by kinomanów po- 
w strzymać od zbyt częstego znoszenia pcheł do 
świątyni Melpomeny. Zresztą. Grecy nie zna'i 
muzy kinowej, co jest dowodem, że ..Helenę, jeż
dżącą na lwach Hagenbecka ,po murach papiero
wej Troji“, można równie dobrze wyświetlać 
w iednym z tunelów na Dworcu Główmun.

Kinomani natomiast dowodzą, że Parys jest 
piękniejszy od wszystkich obecnych i przyszłych 
koncertantów i że wolą widzieć jedna Helenę na 
filmie, aniżeli prawdziwych 100 mam i tyleż pa
nien, choćby z gatunku .,Reithosentypus“, wraz 
z brylantami, pomarańczami, czekoladami. Zda 
niem kinomanów, wszelkie koncerty mogą się ró
wnie dobrze odbywać na placu Mariackim, lub 
w pawilonie Targów Wschodnich.

Zresztą gdyby Homer mógł zobaczyć Helenę 
w kinie, byłby niewątpliwie powiększył Ujadę 0 
drugich 24 ksiąg a Muzy zdegradował do roli po-
kojówek.

Wóbec tak silnych argumentów. Towarzys
two Muzyczne jest w kłopocie, komu dać salę. 
Melomani mają większą rację, ale mniejszą kase; 
kinomani większą kasę i później dorobioną rację;. 
Towarzystwo znajduje się między - kinową Cha
rybdą a koncertową Scyllą.

Wyjście z tej przykrej sytuacji — zdaniem 
mojem — jest bardzo, proste: Wszystkich koncer- 
tantów i koneertantki ustawiać w gotowej framu
dze za ekranem a w miejscu, gdtzie jest orkiestra, 
urządzić bufet. W ten sposób zamiast jednej kasy, 
miałoby się trzy, ą melomani przy kieliszku ła
twiej doszliby do .porozumienia z kinomanami. 
Zresztą w szatni możnaby dawać lekcje z lekló.i 
atletyki, również za opłatą. K.

Nekrologja.

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E
za spokój duszy śp.

MICHAŁA iHRUPOW ICZA
em . prof. sem . n a u cz  w e  L w ow ie

odbędzie  się  dnia 12 kw ietn ia  o godz. 7 30 rano 
w  kościele św.. M ikołaja 

6014 Ż o n a  z d z ie ć m i.

^ABOŻE^TWO ŻAŁOBIE
w dz ies ią tą  rocznicę śm ierci z* spokój duszy śp.

STANISŁAWA Ml ŁABECZKIEGO
profesora szkoły realnej zm arłego w Ziirichu odbędzie 
się w B azylice arch. w e L w ow ie w sobo tę  12. kw ietnia 

1924. o godz. 9 rano.
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StoorŁ
Tygodnik sportowy Nr. 15. zawierać Dlacze

go Cracovia przegrała? Przegląd sportowy z Kra
kowa i całej Polski. List z Wiednia Pragi i. Buda
pesztu. Kilka słów o podokręgu lamowJkimHiraK 
różne notatki z ruchu sportowego Polski i zagra
nicy. — Cena egz.' 1 miljon mkip. Redakcja: Kra
ków, Zielona 7.

A. Z. S. — 19 pp. „OL.“ Powyższe zawody 
odbędą się w sobotę 12 bm. na 'boisku 19 pp. 
„0'L“ — Cytadela. Wstęp 2 jniljony. Bilet aka
demicki i miljon. — Początek o g. 3,30 popoł.

Jakiś drużyny piłkarskie wezmą udział w 0- 
limpjadzie. W piłce nożnej zapewniony jest de
finitywnie udział następujących państw: Belgji, 
Bułgarji, Czechosłowacji, Hiszpanji, Egiptu, Fran
cji. Holandji, Litwy, Łotwy, Polski, Porti-galji, 
Rumunji, Szwecji, Szwajcarji, Turcji, Włoch, Wę
gier i Urugwaju.

Książki nadesłane.
Klemens Junosza (Szaniaw ski). Pająki. Stro

nic 185. „Książki ciekawe11 bibljoteka dzieł wy
borowych. Warszawa, Sienkiewicza 12.

OGŁOSZENIA.

HURTOWNIA WIN i WÓDEK
FRANCiSZKA M0SZK0W ICZA, Lwów, Kołłątaja 2
poleca na i w i e  t a  hurtow nie i d e ta lic z n e  znakom ite 
gatunki w ódek flaszk. od 2,500 000 mk. i sz lachetne w ina 
różnych m arek, flaszk. od 3,000 000 m k.—N a sk ładzie po

WINA LECZNICZE.!cenach

KURJER EKONOMICZNY
Lwów, 10. kwietnia.

r  Lombardówanie akcjj w bankach. W w ar
szawskich sferach bankowych z powodu bardzo 
znacznego spadku k-ursu akcji, zaprojektowano 
utworzenie syndykatu banKOwego celem umożi- 
wienia lorribaidowania akcji. Banki liczą co do 
tego na wydatną pcmoc rządu.

-i- Sprzedaż bonów podatkowych na skutek 
zarządzenia minist. skarbu została wstrzymana. 
Znajdujące się w obiegu bony, kasy skarb, przyjmo 
wać będą nada] przy spłacie należności podatko
wych. Przy udzielaniu kredytu P. K. K. P. cofnęła 
.już wypłatę części tych kredytów w bonach po 
datkowych

KURSA WALUT.
Symacja bez, zmiany." Kursa dolara waliafą 

%  nieznacznie- Przeciętnie płacono dolar 9.375, 
jimt 40.400, Paryż:* 570, Zuricli 1.635.

OBROTY W AKCJACH.
.Dwudniową Kkka zwyżka załamała się na

gle, gdyż szeroka publiczność, licząc na dalszą 
haf e  rzuciła na rymek znaczne ilości, przez co 
kurs «f.0'wu się, obniżył. Tendencja wybitnie zniż
kowa.

Bk. Hipoteczny 2275, 2250. 2230, 2225. Mało 
pobki 2150, 2250. -Przemysłowy 1525. 1550. 1535, 

1600. J535. Z. B. K. 525, 550. 575. 600. (500, 
490. 500). Browary 22000, 22400, 22250. Chodorów 
16600', 17000, i 6750. 16650, 16700, 16500. CegioDki 
1950, 19.75, 2000. Gafota 1050, 1025. Tolian 1500. 
Ćmielów* 2675, 2700 (2625). Lokomotywy 1700,
1 “50, 1800. Niemojoyyski 1950. Nitrat i000. Oikos 
13500, 13750. 13600, 14000. Parowozy 1375. 1350.

Pezct 900, 925. 875, 850. Pocisk 4000. Nafta 1800. 
1775, 1825. 1750. P. T. B'. 425, 410. Tespy 18750,, 
18500. 18850, 19000, 18900. Zieleniewski 36250, 
36(100.

Niekotowane: Azot 1500, 1450, 1425. 1400. Bk 
Ziemian (1000) 125, (100) 130, 135. Brugger 3200, 
3050, 3000- Elektrownia nad Samem 750. Gai/.y 
91000, 90000, ~S90oo. 88000 , 87ooo, 875oo. Gazy 
zachodnie 21000, 20000, 19500, 19250, 19000, 18750. 
Gazoiima 3450, 3500, 3525. 3550, 3600. 3625. Gazo
ciągi 750, 725, 700, nf. 650. Jaworzno 86000, 85000, 
84500, 84750, drobne 94000. 93000, 92000, 9300o, 
925oo, 935oo, 94ooo. Len 4300, 4350, 4300, z
prztdipł. 4500. Lesienice 7600. Olkusz 1500. Prze
worsk imienny .600000. Radziwiłł 4750. Ruoker 
i Hófiinger 2300Ó, '23250, 23500. Schon 330000. Wę- 
glówki 87, 88, 88 hi, 89.

KURSA ZBOŻOWE.
Pszenica krajowa 73/74 ex 1923 39000000. Zy

to małopolskie 68/69 ex 1923 24000000. Żyto ma
łopolskie 65/66 20500000. Jęczmień małopolski
browarniany 24000000. Jęczmień małopolski prze
miałowy 19000000. Owies małopolski 44/45 ex 
1923 22000000.*) (Ceny rozumieją się w markach 
polskich /a  100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania). *) Ceny szacunko
wo bez transportu.

AKCJE KRAKOWSKIE.
Bk. Ziemski Kred. 525. Bk. Powszechny Kr- 

270. Przemysłowy 1500. Bk. Zw. Spółek Zar. 
3.1600. Tolian 1405. Pharma 2750. ImPex 95. Pezet 
950. Ćmielów 2700. Zieleniewski 37750. Cegielski 
1900, Parowozy 1325. Trzebinia, żelaizo 2400. Trze
binia mydło 15000. Górka 63000. Siersiza Górn. 
1740Ó. Elekrownia 1100. Tepege 8900. Polska 
Nafta 1775. Pokucie 1820. Krakus 3100. Chodorów

17000. Strug 6000. Syndykat kOiSzyk. 2075. QHy- 
hic#,-500. A/.ot 1350. Polski Glob 7u0. Oikos 14500 
Tendencja słaba. (AW.)

GIEŁDA WARSZAWSKA, 
i )Ui walut i dewiz zagranicznych nastrój 

zwyżkowy. Dolar 9.250. Dla akcji nastrój spokol?- 
ny przy tendencji nieco słabszej. 10/IV. Tel. wł. (G) 

AKCJE GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Tesipy 18500. Elektryczność 6200. Siła i 

światło 2050. Chodorów 17000. Cukier 14500. 
Firlej/ 3200. Łazy 510. Polska Nafta 1725. Ostro
wieckie 35250. Parowozy 1400. Starachowice 
13300. Zieleniewski 39750 Zawiercie 180000. Zy- 
raidów 1510000. Spirytus II. 7800. Bank Dyskon
towy 25000. Ćmielów 2750. Tendencfa słabsza. 
(AW.)

Kursa w alu t 
Kurjer 

Lwow ski 
Nr. 85.

100 Mk. poi.
1 funt ang. 
100 fi s franć. 
100 fr. szw aj. 
100 frc. belg. 
100 K czesk. 
100 K węg. 
100 K austr. 
’00 M niem. 
1 D o lar am. 
100 Lir w ł 
100 Lei rum. 
100 guld. hol. 
ICO K norw. 
100 K duńsk. 
100 K szw. 
Frank złoty 
Bony złote 
M iijonówka

W arszaw a 
10 kw ietnia

Zurych 
10 kw ietnia

Gdańsk I 
10 kwietnia

D e w  i

-  100 —  

4035uó00 
56850000 

163500900 
48325000 
26880000

13100
iAJOOO

9300000
41500000

00000
346750000

1800000
14000'
105000C
(AW)

24 69 
24 65 

100-00 
29 40 
16-87 
0000 

00079 
0122 
5-69 

25-35 
297 
213 

78 50 
94-50 

150-50

(AW)

623-u, 627 
25

(A W)

o n  u w ij e dobre tanio
po’eca firm a 

S C H N A P E II, THIM  \N , E -c ia  E1CHMAN Ż ó łk ie w s k a  1 7  i G rrodeck a
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PO L E C A  NA S E Z O N  WIOSENNY W  W IELK IM  W Y B O R Z E : = -

WEŁNY
na ubrania męskie, — suknie damskie. 

Pióira — zefiry — woale — batysty itp.

OBUWIE
znanej i wypróbowanej marki Goodyear- 
Welt — męskie — damsk!e — chłopięce.

ootowe
męskie, studenckie, zarzutki, 

płaszcze da nskie.
rag'any —

5988

Dla P, T. Urzędników sprzedaż na RATY po cenach gotówkowych.
'"'N

ALPAKOWE
NAK RYCIA STO ŁO W E

poleca

A N TO N I NALSKI 
Lw ów , Sobieskiego 3.

6016 Teleion  604.

H i i f o w n i e t w o  B i i m i i  Inż.  i Sap.
K o w lu

ogłasza przetarg nieograniczony na remont bud. 
Nr. 20. koszar Sobieskiego w e Włodzimierzu (ku
chnia żołnierska) gros robót stanowi dorobienie 
okien i drzwi, remont i malowanie dachu, remont 

pieców, posadzki asfaltowej i inne.
Oferty należycie ostemplowane w kopertach zapieczętowa

nych z napisem: „Oferta na dokonanie rementu bud. Nr. 20 we 
Włodzimierzu" należy składać w Kierownictwie Rejonu Inż. i Sap. 
w Kowlu, szosa Brzeska do dnia 23. kwietnia 1924 r. godz. 10-a  
poczem nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć: 1) kwit na płacenie wadjum do 
Kasy Skarbowej w wysokości 3% ofertowej sumy. 2) deklarację 
iż warunki ogólne i szczegółowe są oferentowi znane i że tako
wym podporządkowuje się.

Oferty można wnosić tylko nadrukach dostarczonych przez 
Kierownictwo Rejonu inż. i Sap. w Kowlu.

Oferty nieodpowiadające powyższym warunkom, nie będą 
rozpatrywane. Kierownictwo zastrzega sobie prawo przeprowa
dzenia dodatkowego ustnego przetargu i dowolnego wyboru 
oferenta. 5995

Pierwszeństwo przy jednakowych warunkach ofert mają 
firmy, które tytułem wadjum złożą obligację 100/0 pożyczki ko
lejowej. — Bliższe informacje (przejrzenie planów kosztorysów) 
oraz kosztorysów ofertowych udziela Kierownictwo Rejonu Inż. 
i Sap. Kowel (szosa Brzeska) codziennie w godzinach urzędowych.

W e! w ety , chew ioty , barchany, fla n e le ,ep o n g e , m arkizeiy, b atysty , 
szyfony, zefiry , story, bułgarskie, oraz gotowe suknie i b ielizn ę  

d am ską do wypraw ślubnych poleca po cenach konkurencyjnych.

B HasiitwSchter I m ,  i  A l  H B « |
Nowo otw arta Nowo otw arta

MIECZYSŁAWA ZACHARiASIEWICZL
przy  ul. G łęb o k ie j  nr. 1 9 a  (naprzeciw Techniki)

po leca  Szanow nej P. T . Publiczności p o s ia d a n e  n a  s k ła d z ie  w w ie lk im  w y b o 
rze  artyk u ły  d ro g u ery jn e  w s z e lk ie g o  rod za ju  p er fu m er ię , artykuły  to a le 
to w e  o raz  farby, p ok osty , lak iery  i ir.ne artyk u ły  fjrm krajów  i zagrań .

c e n a c h  u m i a r k o w a n y c h ,  6007

P osad y  i prace.

Rach m istrz  kontrolor dóbr 
p ierw szorzędna ru tyno

w ana siła , w sile  w ieku, 
d ługoletn ie, najlepsze św ia
dectw a referencje, poszukuje 
p o rady  Z g łoszen ia : z grze
czności Adam B ocheński 
Lwów. C hm ielow skiego 7. 
d la  rachm istrza . “ 596o

Różne.

Za trzy p u k oje  z kuchnią, 
dam fortepian , krótki, 

krzyżow y, w span ia ły  i czynsz 
zapłacę w edle um ow y lub 
odstępne w  gotów ce. Zgło
szen ia  do adm inistracji 
„W icku“ pod „Fortepian, w y
sokość w artości". 5998

200 złotych
zarob ią  P an ie  w yrobem  ko
ronek. M aterja ły  pow ierzo
ne. Agenci odb ierając koron
ki, p łacą robociznę. O trzy
m aw szy listem  poleconym  
5 m iljonów  kaucji w yszlem y 
m aterja ły  i w zory . T adeusz  
M ann, akw izy to r w ytw órni 
koronek Lw ów  8. P. R.

6018

Inserujcie się tylko

w „ K U R I E R Z E : :  : 
: : : L R B H S R I M "

Kupno i sprzedaż.
fT ortep ian y , pianina, Kaim 
I  i Syn, K opernika 16. — 
Telefon 2045. .5912

tZ u p ię  dom lub część do- 
“  mu w e Lw ow ie z w ol- 
nem m ieszkaniem  podać  o- 
s ta tn ią  cenę — jak ie  w olne 
m ieskanie i dokładny  adres. 
Z głoszenia do adm inistracji 
„K urjera L w ow skiego" pod 
Sklarski. 5996

Pia n in o  pierw szorzędnej 
m arki, krzyżow e, płyta 

pancerna, ton i w ygląd  w spa
niały — sprzeć im . Koperni
ka 26, parte r oficyny, gan
kiem , o sta tn ie  drzw i. 5997

p * > r te p ia n , krótki
1 sn r z p d f lm  JĆnnPii

dobry
sprzedam . K opernika 26 

parte r oficyny, Skleniarski.
6000

POLSKIE BIURO P9R[ELBCV]liE
Lwów, ul. Bourlarda 2.

przeprow adza P A p P f T j  A f ‘ | C  m ajątków  
k o m iso w o  1 z iem sk ich

za ła tw ia  w sz e lk ie  fo r m a ln o śc i w u rzęd ach  
z iem sk ich , u ła ‘w ia  UZYSKANIE K P E E Y 1Ó W  
PARCELACY jNYCH, p o śr e d n ic z y  w tra n s -  

__________________akcjach z iem ią , 6005

SKŁAD NUT ROMANO WICZA 11.
   ________________ boczna pi. A kadem ickiego
p o le c a  sw ó j b o g a to  zao p a trzo n y  m agazyn . W ysyłka  

na p row in cję . 5961

KRUPPAw Essen
w  rozm iarach  40 
do 400 l i t r ó w .

„ U N I O J f ' 1
H u rtow nia  r o ln ic z y c h  m a

szyn  i n a rz ę d z i.

G d a ń s k
Telefon 3160 

B astion  Roggen 12.
60010

r a  j a  M f l M S I E '  f  N ajstaranniej i najtaniej w yko- 
i W L B U W  ■ B i b a  n uje przeróbki męskich 

| T  K A P E L U S Z Y  t y l k o  Ż B  
jed y n a  k ra jow a fabryka Rudolfa NEUWELTA 
przy ul. Balonowej 3. S k ład n ice: PI. M urja-
ck i Ł, ul. K azim ierzo w sk a  25 i u l. G ró d eck a  72. 5942

Spółka Akc. Połączonych  Kraj. Hodowli N asion 
. Selekcyjnych

„GRiMIIT Lwów, PI. Darowego Z.
po leca do siew ów  w iosennych nasiona: 

bu rak ów  p a stew n y ch  E ck en d o rfsk ich z  gw arancją  
w ysokiej siły  k iełkow ania, a testow ane przez Stację 
bo tan iczno-ro ln iczą, oraz w szelkie inne n a s io n a  

r o ln ic z e . 5974

CEMENT. W A P N O , P A P A , BLACH A, pocynko- 
w ana. DRZEW O  budulcow e, DESK I po 
niskich cenach i szyDKo d o sta rcza : 
„PILOT" L w ów , ul. B a to r e g o  4. 5865

S A N A T O R J U M  D r .  K .  S z e g o
d la  dorosłych  i dzieci

w  A B B A Z J 9 ,  ( l t a l j a j
K uracje celem  w zm ocnienia, zahartow ania, karm i- 

kow e i dyetetyczne. 6fi03‘

D zieci od 7 lat także bez tow arzyszen ia  im

SM ACZNY  
TANI 

Ż Ą D A Ć  W SZĘDZIE

POŻYW NY  
O SZC ZĘD N Y  

n a jle p sz e  ŻĄ D A Ć  W SZĘDZIE

H A S Ł O  M IO D O W E  ,
do sm arow an ia  na chiebie, łyżka  sto łow a „U N A M ElU " odpow iada w a r to ś ć . ?  
spożyw czej jednego  ja ja . W ytw órca Dr. W. A. H en atsch  l ii is ła w  (Pom orze) I  

P rzedstaw iciel i sk łady: „RODOHAN", R ohatyn  DH i  S-ka. I

' ' '■       IL w ó w ,  O s s o l i ń s k i c h  6 .  — T e l e f !  1 3 - S O . 597:

N akładem  L w ow skiej Spółki W ydaw niczej, S p .|z  ogr. odp. — Z drukarn i P o lsk iej, C horążczyzna 31, pod zarz. Z. K iełbusiew icza. — O dpow. redak to r T ad eu sz  . S troiński.


